2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2019 года

№ 7
с.Шивия
О внесении изменений в постановление сельского поселения «Шивиинское» от 22.11.2016 года №22
В соответствии с пунктом 12 статьи 14  Федерального закона от 27 июля 2017 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995г№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Калганского района  администрация сельского поселения «Шивиинское», постановляет:

1.
Внести в Постановление №22 от 22 ноября 2016 года « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» , изменения и дополнения, следующего содержания:
       1)     пункт 2.13.1раздела  2  изложить в следующей редакции:

 2.13.1.Помещение для приема заявителей оборудуются пандусами, санитарно – техническими помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей использующих кресла – коляски  и собак – проводников.

2)    пункт 2.13.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
         2.13.6.Территория, прилегающая к зданию, оборудуется местами для стоянки легкового автотранспорта, в том числе не менее десяти процентов (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам  является бесплатным.
        3)   пункт 2.14.1 раздела 2 дополнить  подпунктами 3,4,5 следующего содержания:
              3) транспортной доступностью мест предоставления услуги, наличием бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов

         4)обеспечением беспрепятственного доступа к местам предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан, включая инвалидов,  использующих кресла – коляски и собак – проводников;

                    5) сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;
 2.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
          3.  Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации.

Глава сельского поселения «Шивиинское»

Е.М.Мясунова